
RIETAVO SAV. TVERŲ GIMNAZIJOS DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL RIETAVO SAV. TVERŲ GIMNAZIJOS IR TVERŲ GIMNAZIJOS MEDINGĖNŲ

SKYRIAUS UGDYMO ORGANIZAVIMAS KARANTINO, EKSTREMALIOS
SITUACIJOS, EKSTREMALAUS ĮVYKIO AR ĮVYKIO KELIANČIO PAVOJŲ

MOKINIŲ SVEIKATAI IR GYVYBEI, LAIKOTARPIU AR ESANT APLINKYBĖMS
GIMNAZIJOJE AR SKYRIUJE DĖL KURIŲ UGDYMO PROCESAS NEGALI BŪTI
ORGANIZUOJAMAS KASDIENIU MOKYMO PROCESO ORGANIZAVIMO BŪDU

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

Vadovaudamasi  Rietavo  sav.  Tverų  gimnazijos  nuostatais,  Švietimo,  mokslo  ir  sporto
ministro  2020  m.  liepos  2  d.  įsakymu  Nr.  V-1006  „Dėl  mokymo  nuotoliniu  ugdymo  proceso
organizavimo būdu kriterijų aprašo patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto
ministro 2023 m. balandžio 24 d. įsakymu Nr. V-586 ,,Dėl 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų
pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų patvirtinimo“:

1. T v i r t i n u Rietavo sav. Tverų gimnazijos ir Tverų gimnazijos Medingėnų skyriaus
ugdymo organizavimas karantino, ekstremalios situacijos, ekstremalaus įvykio ar įvykio keliančio
pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei, laikotarpiu ar esant aplinkybėms gimnazijoje ar skyriuje dėl
kurių ugdymo procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu
tvarkos aprašą (pridedama).

2. Į p a r e i g o j u klasių vadovus supažindinti mokinius ir jų tėvus (globėjus) su Rietavo
sav. Tverų gimnazijos ir Tverų gimnazijos Medingėnų skyriaus Ugdymo organizavimas karantino,
ekstremalios situacijos, ekstremalaus įvykio ar įvykio keliančio pavojų atveju tvarkos aprašu.

3. P r i p a ž į s t u netekusiu galios 2020 m. rugpjūčio 31 d. Rietavo sav. Tverų gimnazijos
direktoriaus įsakymą Nr. V-73 ,,Dėl Rietavo sav. Tverų gimnazijos ir Tverų gimnazijos Medingėnų
skyriaus  Ugdymo organizavimas karantino, ekstremalios situacijos, ekstremalaus įvykio ar įvykio
keliančio pavojų atveju tvarkos aprašo patvirtinimo“.

Įsakymas  gali  būti  skundžiamas  ikiteismine  tvarka  Lietuvos  administracinių  ginčų
komisijos  Klaipėdos  apygardos  skyriui  (H.  Manto  g.  37,  Klaipėda)  arba  Lietuvos  Respublikos
administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Regionų apygardos administracinio teismo
Klaipėdos rūmams (Galinio Pylimo g. 9, Klaipėda) per vieną mėnesį nuo šio įsakymo paskelbimo ar
įteikimo suinteresuotai šaliai dienos.

Direktorė Gitana Kužmarskytė

     

2023 m. liepos  d. Nr. V- 
Tverai

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Rietavo sav. Tverų gimnazijos
direktoriaus 2023 m. liepos  d.
įsakymu Nr. V-

RIETAVO SAV. TVERŲ GIMNAZIJOS IR TVERŲ GIMNAZIJOS MEDINGĖNŲ
SKYRIAUS UGDYMO ORGANIZAVIMAS KARANTINO, EKSTREMALIOS

SITUACIJOS, EKSTREMALAUS ĮVYKIO AR ĮVYKIO KELIANČIO PAVOJŲ MOKINIŲ
SVEIKATAI IR GYVYBEI, LAIKOTARPIU AR ESANT APLINKYBĖMS GIMNAZIJOJE
AR SKYRIUJE DĖL KURIŲ UGDYMO PROCESAS NEGALI BŪTI ORGANIZUOJAMAS

KASDIENIU MOKYMO PROCESO ORGANIZAVIMO BŪDU TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Rietavo  sav.  Tverų  gimnazijos  ir  Tverų  gimnazijos  Medingėnų  skyriaus  ugdymo
organizavimas karantino,  ekstremalios situacijos, ekstremalaus įvykio ar įvykio keliančio pavojų
mokinių sveikatai  ir gyvybei, laikotarpiu ar esant aplinkybėms gimnazijoje ar skyriuje dėl kurių
ugdymo  procesas  negali  būti  organizuojamas  kasdieniu  mokymo  proceso  organizavimo  būdu
tvarkos aprašas  (Toliau – ypatingų aplinkybių) tvarkos aprašas (toliau –Aprašas). Aprašas nustato
Gimnazijos  mokinių  besimokančių  pagal  pradinio,  pagrindinio  ir  vidurinio  ugdymo  programas
ugdymo proceso organizavimą ypatingomis aplinkybėmis.

2. Aprašas  nustato  gimnazijos  veiksmus  esant  ekstremaliai  situacijai  valstybės,
savivaldybės ar gimnazijos lygiu.

3. Karantino,  ekstremalios  situacijos,  ekstremalaus  įvykio  ar  įvykio  (ekstremali
temperatūra, gaisras, potvynis, pūga ir kt.), keliančio pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei (toliau –
ypatingos aplinkybės), laikotarpiu ar esant aplinkybėms gimnazijoje, dėl kurių ugdymo procesas
negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu (mokykla yra dalykų
brandos egzaminų centras,  vyksta  remonto  darbai  mokykloje  ir  kt.),  ugdymo procesas  gali  būti
koreguojamas  arba  laikinai  stabdomas,  arba  organizuojamas  nuotoliniu  mokymo  proceso
organizavimo būdu (toliau – nuotolinis  mokymo būdas) pagal  Rietavo sav. Tverų gimnazijos ir
Tverų gimnazijos Medingėnų skyriaus ugdymo proceso organizavimo nuotoliniu mokymo proceso
organizavimo būdu tvarkos aprašą, patvirtintą Rietavo sav. Tverų gimnazijos direktoriaus 2022 m.
vasario 2 d. įsakymu Nr. V-14.

4. Ekstremali temperatūra mokyklos ir (ar) gyvenamojoje teritorijoje:
4.1. minus 20 °C ar žemesnė – 1–4 ir 5 klasių mokiniams;

5.

4.2. minus 25 °C ar žemesnė – 6–8, I–IV gimnazijos klasių mokiniams;
6.

4.3. 30 °C ar aukštesnė –1-4, 5–8, I–IV gimnazijos klasių mokiniams.

II SKYRIUS
UGDYMO ORGANIZAVIMAS YPATINGOMIS APLINKYBĖMIS

5.  Gimnazijos  vadovas,  nesant  valstybės,  savivaldybės  lygio  sprendimų  dėl  ugdymo
proceso organizavimo esant ypatingoms aplinkybėms ar esant aplinkybėms mokykloje, dėl kurių
ugdymo procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu, gali
priimti sprendimus: 

5.1. laikinai koreguoti ugdymo proceso įgyvendinimą:
5.1.1. keisti nustatytą pamokų trukmę;
5.1.2. keisti nustatytą pamokų pradžios ir pabaigos laiką; 
5.1.3. ugdymo procesą perkelti į kitas aplinkas; 
5.1.4. priimti kitus aktualius ugdymo proceso organizavimo sprendimus, mažinančius / 

šalinančius pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei.



5.2. laikinai stabdyti ugdymo procesą, kai dėl susidariusių aplinkybių gimnazijos aplinkoje
nėra galimybės jo koreguoti ar tęsti ugdymo procesą grupinio mokymosi forma kasdieniu mokymo
proceso organizavimo būdu nei grupinio mokymosi forma nuotoliniu mokymo būdu, pvz., sutrikus
elektros tinklų tiekimui ir kt.  Ugdymo procesas gimnazijos vadovo sprendimu gali  būti  laikinai
stabdomas 1–2 darbo dienas. Jeigu ugdymo procesas turi būti stabdomas ilgesnį laiką, gimnazijos
vadovas sprendimą dėl ugdymo proceso stabdymo derina su Rietavo savivaldybės administracijos
švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėju;

5.3.  ugdymo procesą ar jo dalį organizuoti nuotoliniu mokymo būdu, kai nėra galimybės
tęsti  ugdymo  proceso  ar  jo  dalies  grupinio  mokymosi  forma  kasdieniu  mokymo  proceso
organizavimo  būdu.  Gimnazijos  vadovas  sprendimą  ugdymo  procesą  ar  jo  dalį  organizuoti
nuotoliniu mokymo būdu prima Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo
mokslo studijų programas) formų ir  mokymo organizavimo tvarkos  aprašo,  patvirtinto  Lietuvos
Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2012 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. V-1049 „Dėl
Mokymosi  pagal  formaliojo  švietimo  programas  (išskyrus  aukštojo  mokslo  studijų  programas)
formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka.

6.  Valstybės, savivaldybės lygiu ar gimnazijos vadovo sprendimu ugdymo procesą ar jo
dalį organizuodama nuotoliniu mokymo būdu, gimnazija vadovaujasi Mokymo nuotoliniu ugdymo
proceso organizavimo būdu kriterijų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir
sporto ministro 2020 m. liepos 3 d. įsakymu Nr. V-1006 „Dėl Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso
organizavimo  būdu  kriterijų  aprašo  patvirtinimo“,  Rietavo  sav.  Tverų  gimnazijos  ir  Tverų
gimnazijos  Medingėnų  skyriaus  ugdymo  proceso  organizavimo  nuotoliniu  mokymo  proceso
organizavimo būdu tvarkos aprašu, patvirtintu Rietavo sav. Tverų gimnazijos direktoriaus 2022 m.
vasario 2 d. įsakymu Nr. V-14:

6.1.  pavaduotojas  ugdymui  ar  klasių  vadovai  informuoja  mokinius,  jų  tėvus  (globėjus,
rūpintojus)  apie  priimtus  sprendimus  dėl  ypatingų  aplinkybių  TAMO  dienyne  ar  telefono
skambučiu, žinute, ar kitomis nenumatytomis priemonėmis;

6.2. gimnazijos vadovas ar pavaduotojas ugdymui teikia bendrąją informaciją apie ugdymo
proceso organizavimo tvarką, švietimo pagalbos teikimą, komunikuoja kitais aktualiais gimnazijos
bendruomenei klausimais tol, kol neišnyksta ypatingos aplinkybės ar aplinkybės, dėl kurių ugdymo
procesas gimnazijoje negalėjo būti organizuojamas kasdieniu būdu. Informacija apie tai skelbiama
gimnazijos tinklalapyjehttps://tverai.rietavas.lm.lt/  .  

7. Sudaryti galimybę mokiniams dalyvauti esant ypatingoms aplinkybėms ugdyme, 
neformaliajame  švietime,  gauti  konsultacijas,  švietimo  pagalbos  paslaugas  kasdieniu  mokymo
proceso organizavimo būdu, taip, kad būtų užtikrinamas mokinių saugumas:

7.1. esant būtinybei  užtikrinti,  kad būtų ribojamas skirtingose klasėse ugdomų mokinių
kontaktas tiek pamokų metu, tiek po pamokų: vienos klasės mokiniams ugdymo veiklas visą dieną
organizuoti toje pačioje mokymo klasėje, patalpoje (jei yra poreikis, skirtingi mokytojai turi atvykti
į klasei priskirtą patalpą, o ne mokiniai vykti pas mokytoją); pagal galimybes ir poreikį koreguoti
gimnazijos darbo laiką,  skirtingų klasių pamokų pradžios ir pabaigos,  pertraukų laiką,  kad būtų
atskiriami  skirtingose  klasėse  ugdomi  mokiniai,  kai  jie  atvyksta  į  ar  išvyksta  iš  gimnazijos,
naudojasi bendromis gimnazijos patalpomis, ilsisi pertraukų metu, valgo; jei yra galimybė, priskirti
skirtingoms  klasėms  skirtingus  įėjimus  ir  išėjimus,  judėjimo  kelius,  taikyti  kitas  organizacines
priemones;

7.2. esant būtinybei mokiniai pamokų metu, pertraukų metu, einant į valgyklą, tualetą ar 
kitą patalpą dėvi nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones, laikosi asmens higienos, saugaus
atstumo;

7.3. esant būtinybei mokinių ugdymas organizuojamas laikantis grupių izoliacijos principo;
7.4. prireikus ugdymo procesą organizuoti kitose patalpose, erdvėse, lauke;
7.5. prireikus, pavaduotojas ugdymui atskirų dalykų ar dalyko dalies mokymuisi perskirsto 

klases ir sudaro laikinąsias grupes iš gretimų dviejų klasių mokinių;

https://tverai.rietavas.lm.lt/


7.6.  pavaduotojas  ūkiui  organizuoja  mokinių  maitinimą  valgykloje  atsižvelgiant  į
susidariusią  situaciją.  Organizuojamas  mokinių  maitinimas  valgykloje  ar  išduodami  maisto
daviniai;

7.7.  pavaduotojas  ūkiui  ar  kitas  įgaliotas  asmuo  organizuoja  mokinių  atvežimą  ir
parvežimą pagal atskirą sudarytą ir patvirtintą grafiką.

________________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Rietavo sav. Tverų gimnazija 191131366, Žemaičių a. 1, Tverai,
Rietavas

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL RIETAVO SAV. TVERŲ GIMNAZIJOS IR TVERŲ
GIMNAZIJOS MEDINGĖNŲ SKYRIAUS UGDYMO
ORGANIZAVIMAS KARANTINO, EKSTREMALIOS
SITUACIJOS, EKSTREMALAUS ĮVYKIO AR ĮVYKIO
KELIANČIO PAVOJŲ MOKINIŲ SVEIKATAI IR GYVYBEI,
LAIKOTARPIU AR ESANT APLINKYBĖMS GIMNAZIJOJE
AR SKYRIUJE DĖL KURIŲ UGDYMO PROCESAS NEGALI
BŪTI ORGANIZUOJAMAS KASDIENIU MOKYMO
PROCESO ORGANIZAVIMO BŪDU TVARKOS APRAŠO
PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-07-05 Nr. V-71
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gitana Kužmarskytė, Direktorė
Sertifikatas išduotas GITANA KUŽMARSKYTĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-07-05 08:48:01 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-07-05 08:48:21 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-27 10:19:18 – 2028-06-25 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.73.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-07-05
08:56:52)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-07-05 08:56:52 DBSIS


